
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Federica Monti  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

Comune di Bistagno 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TRIBUTI 

N. 12 DEL 28/12/2016 
OGGETTO: 

Acquisto toner per stampanti e fotocopiatori.           

 
L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Tributi 

 

VISTO e richiamato il decreto del Sindaco del 16/02/2016 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata responsabile del servizio; 
 

VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 11 del 28.04.2016, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016, la 

Relazione previsionale e programmatica, il Bilancio Pluriennale 2016/2018 e i relativi allegati; 

 

RICHIAMATO l’art.28, comma 8, della Legge di Stabilità 2016, che pone un limite minimo 

di €. 1.000,00 per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo del ricorso al 

MEPA e che conseguentemente per importi inferiori ad €. 1.000,00 le Amministrazione possono 

svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti autonomi; 

 
Premesso 

- che si rende necessario l’acquisto di toner per stampante UTAX 256KJ, stampante multifunzione 
che funge da fotocopiatore e che viene utilizzata da tutti gli uffici, nonché toner per la stampante 
dell’ufficio tributi; 
- che, al momento, si rende urgente e necessario provvedere all’acquisto di toner per le suddette  
stampanti, onde garantire il regolare svolgimento dei lavori d’uffici; 
 

DATO ATTO che per l’acquisto degli stessi ci si è sempre rivolti alla ditta TECNO CENTRO 
snc di Conte Carlo e C., con sede in Acqui Terme, via Casagrande nr. 22/24, ditta locale esperta 
nel settore “attrezzatura informatica”e che ci ha fornito il fotocopiatore e la stampante dell’ufficio 
tributi ed ha a disposizione i toner in magazzino; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Federica Monti  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
RITENUTO pertanto, di affidare la fornitura dei toner alla ditta TECNO CENTRO snc sopraindicata 
impegnando la somma di € 433,28 + I.V.A.; 

  

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 nr. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è 

stato registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG NR. Z711CBE3CF; 

 
VISTO il vigente regolamento comunale per i lavori, le provviste ed i servizi in economia; 
  
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i.; 
 
VISTO il D.lgs n° 165 del 30/03/2001; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di incaricare la ditta TECNO CENTRO snc, con sede in Acqui Terme Via Casagrande nr. 
22-24   di fornire i toner per la fotocopiatrice e la stampante, impegnando una spesa di € 
433,28 oltre iva; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 433,28 oltre iva all'intervento nr. 01.02.1.103 cap. 

1036 del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 Gestione Competenza, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

3. E’ di competenza della sottoscritta l’adozione dell’atto di liquidazione della spesa, previa 
acquisizione della documentazione prescritta (fattura, ecc.) ed accertamento della 
regolarità delle forniture e prestazioni. 

 
4. di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni 

del servizio finanziario dopo che sarà corredata del visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria; 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Monti Federica 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Federica Monti  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 28/12/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Barisone Mirella 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Carrettone Mario 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 18/01/2017 al 02/02/2017. 
 
 
Bistagno, lì 18/01/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Monti Rag. Federica  

 

 


